nequeunt: licet ei possint congruere lS quae sint
iuris. Adhuc licet declaratio Nicolai IV. 19 * praedicti con-
tineat quae sequuntur: „Hi sunt illi sanctae regulae pro-
fessores, qui evangelico fundantur eloquio, vitae Christi
roborantur exemplo, fundatorumque militantis ecclesiae
Apostolorum eius sermonibus et actibus firmantur," et post
in eadem declaratione subiunxit 20, dicens, quod abdicatio
proprietatis omnium rerum, tam in speciali quam 21 * in com-
muni, propter Deum meritoria est et sancta, quam et Chri-
stus, viam perfectionis ostendens, verbo docuit et exemplo
firmavit, quamque primi fundatores militantis ecclesiae,
prout ab ipso fonte hauserant, in volentes perfecte vivere
per doctrinae ac vitae ipsorum alveos direxerunt G2 : ex ver-
bis tamen praedictis nequaquam potest colligi, quod praefati
praedecessoris nostri Nicolai intentio fuerit, dicere, quod
dicta regula quoad ornnia, quae continentur in ea, evangelico
fundetur v3 eloquio, ac vitae Christi roboretur exemplo, nec
quod Apostolorum vita et actibus sit firmata. Constat enim,
multa contineri in dicta regula, quae nec Christus verbo do-
cuit, nec exemplo firmavit, utpote, quod praecepit conditor
regulae fratribus universis, ut nullo modo denarium vel
pecuniam recipiant per se vel per 24 * interpositam personam,
nec non et de multis aliis contentis in dicta regula, quae
utique nec Christus, nec Apostoli verbo docuerunt, nec fir-
maverunt exemplo. Nec obstat, quod Christus portare pe-
cuniam Apostolis et discipulis, dum ipsos ad praedicandum
mitteret, interdixit: quod 25 * tamen, antequam eos mitteret,
ipsis fuisse legimus 2ó * interdictum. Quodque post reditum
pecuniam portaverunt, in plerisque locis evangelica ventas
et apostolica dicta testantur. Praeterea Augustinus dicit
expresse, quod illud non fuit praeceptum, sed potestas reci-
piendi necessaria ab üs, quibus praedicabant evangelium,
quam servare Apostolis licuit, vel etiam non servare. Sed
hoc Romanus Pontifex praedecessor 27 * noster, Nicolaus,
quoad principalia tria vota, scilicet in obedientia vivere, et
sine proprio, et in castitate, ac alia, si qua evangelio repe-
riantur expressa, in dicta regula videtur intellexisse dicere
in declaratione praedicta, quod utique declarationibus no-
stris in nullo obviat supra dictis. Adhuc non apparet, ipsuin
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dixisse, sustentationem Christi et Apostolorum eius in solo
et nudo simplici'' S * consistere usu facti, quum 20 * quoad
Christum et Apostolos nullam praefatus praedecessor noster
Nicolaus in sua declaratione fecerit mentionem. Immo
sensisse satis videtur expresse, quod ius aliud a proprietate
habuisse potuerunt, quum de sola abdicatione proprietatis,
non iuris alterius, í.n praefata declaratione, quantum ad
ipsos attinet, mentio habetur30*. Adlluc idem Nicolaus
praedecessor noster videtur sensisse, quod Christus et Apo-
stoli etiam quoad proprietatem habuerint aliquid in com-
muni. Ouum enim in sua declaratione praedicta verba de
abdicatione proprietatis dixisset: respondens obiectioni
tacitae, quae sibi de loculis, quos Christus habuisse in evan-
gelio legitur, poterat fieri, statrin quae sequuntur, subiunxit:
„Nec his quisquam putet obsistere, quod interdum dicitur,
Christum loculos habuisse." Nam sic ipsc Christus, cuius
perfecta sunt opera, in suis actibus viam perfectionis exer-
cuit, quod interdum, infirmorum imperfectioni 31 condescen-
dens, et viam perfectionis extolleret, et imperfectorum in-
firmas semitas non damnaret: sic et infirmorum personam
Christum asserit in loculis suscepisse. Alias impertinens de
loculis fuisset obiectio, nisi intellexisset, Christum etiam3=
quoad proprietatern loculos habuisse. Praeterea si dicere-
tur, Christum in loculis habuisse tantummodo simplicem
usum facti: frustra diceretur, quod in persona infirmorum
ipsos Christus habuit 33 loculos, quum secundurn eum per-
fectis etiam conveniat habere simplicem usum facti. Et, si
quaeratur, propter quos infirmos istos loculos habuerit,
Augustinus, cuius dictum insertum est in Decretis 34, respon-
det, dicens: „Habebat Dominus loculos a fidelibus oblata
conservans, et suorum necessitatibus, et aliis indigentibus
tribuebat." Unde constat 35, ipsum de suis discipulis hocU6
sensisse. Nec hoc, scilicet in communi et quoad proprieta-
tem aliqua habere, derogat iuxta dictum Gregorii IX.37
praedicti altissimae paupertati, qui ín quadam sua decretali
dicit expresse, fratres praedicatores et Minores in altissima
paupertate Christo pauperi famulari; et tamen constat, ipsos
Praedicatores habere in communi etiam quoad proprietatem
aliqua, quod eorum regulae et statui non repugnat. Hoc
etiam Alexander, praedecessor noster praefatus in con-
demnatione libelli contra statum Praedicatorum et Minorum
editi videtur sensisse, in qua aliquando 3S* de dictis fratribus
quae sequuntur subiunxit, quum insuper 39 respondet40*,
quod iidem fratres omnia propter Deurn dereliquerint41,
exsilia vitae subsidia mendicantes, Christumque imitentur
pauperem, perfectionem evangelicam amplexando. Propter
quod evidenter apparet, eos non solum in statu salvandorum
exsistere, sed etiam perfectorum, et per suae rcligionis ob-
servantiam, quae quidem ipsius perfectionis evangelicae
tenet formam, in aeternae retributlonis praemio praecel-
lentem gloriam promereri. Ubi quidem expresse dicit, Prae-
dicatores Christum pauperem imitari, ipsosque perfectionem
evangelicam amplexari, et in statu exsistere perfectorum,
quodque ipsorum religionis observantia perfectionis evan-
gelicae tenet formara; et tamen constat, ipsos habere posse
etiam quoad proprietatem aliqua iuxta eorum regulara in
communi. Nec obstat, quod dicunt, Innocentium (alias
Coelestinum) quintum praedecessorem nostrum dixisse,
altam paupertatem esse, habere pauca propria propter
Deum; altiorem, quae Bulla habet propria, tamen habet m
communi; altissimam, quae nihil habet in hoc mundo, nec